
 
 

 

 

2020 年度上期山陰線における昼間時間帯の集中工事の 

代行バス時刻等のお知らせについて 
 

2 0 2 0 年 ３ 月 2 5 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 2020 年度上期に山陰線長門市～小串駅間で昼間時間帯に集中工事を実施するため、一部の列車

を運休し、代行輸送を行います。 

なお、工事に伴い一部列車の運転時刻も変更となりますので併せてお知らせします。 

 

１．実 施 日  ①2020 年４月 15 日（水）～17 日（金） 

           ②2020 年４月 22 日（水）～24 日（金） 

２．運 休 区 間  山陰線長門市～小串駅間 

３．運 休 列 車  別紙１参照 

４．代行バス時刻  別紙１参照 

           ※代行バスは道路事情等により予定時刻通りに運行できないことがあります。 

           ※代行バスから列車へのお乗換えができない場合がございますので、予めご了承

ください。 

５．代行バスのりば  別紙２参照 

             ※代行バスのりばは駅から距離のある箇所もあります。代行バス発車時刻までに

代行バスのりばへお越しください。 

 ６．乗 車 方 法  ＪＲの定期券または駅でご購入のきっぷでご乗車ください。 

７．列車の時刻変更  別紙３参照 

８．列車ののりば変更  別紙３参照 

 



別紙1

    JR西日本をご利用くださいましてありがとうございます。JR西日本広島支社では、
山陰線の一部列車を運休して、線路設備改良工事を実施いたします。ご利用のお客
様に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い致します。
    なお、実施日・運休列車等については次のとおりです。

　　①2020年4月15日（水）～4月17日（金）
　　②2020年4月22日（水）～4月24日（金）

◆長門市駅～小串駅間
下り

○代行バスの乗降場所は駅から距離のある箇所もあります。代行バス発車時刻までに別紙２

   代行バスのりばへお越しください。詳しくは最寄りの駅にお問い合わせください。

○代行バスには、JRの定期券または駅でご購入のJRきっぷでご乗車ください。

○バスの運行は道路事情等により予定時刻通りに運行ができないことがあります。記載してい

　る列車にお乗換えができない場合がございますので、予めご了承ください。

山陰線一部列車運休についてのお知らせ

実施日

JR西日本

長門市 着

運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス

長  門  市 発 9:55 9:57 11:51 11:51 12:55 12:55 15:20 15:22 16:34 16:36
黄  波  戸 発 10:01 10:09 11:57 12:03 13:01 13:07 15:26 15:34 16:41 16:48
長門古市 発 10:07 10:21 12:05 12:15 13:07 13:19 15:32 15:46 16:47 17:00
人        丸 発 10:13 10:30 12:14 12:24 13:12 13:28 15:38 15:55 16:53 17:09
伊       上 発 10:18 10:38 12:19 12:32 13:17 13:36 15:43 16:03 16:58 17:17
長門粟野 発 10:25 10:47 12:26 12:41 13:24 13:45 15:50 16:12 17:05 17:26
阿       川 発 10:37 10:58 12:34 12:52 13:32 13:56 15:58 16:23 17:12 17:37
特       牛 発 10:43 11:12 12:39 13:06 13:38 14:10 16:03 16:37 17:18 17:51

着 17:24 18:03

運転再開 975D乗換
発 10:50 11:24 12:45 13:18 13:44 14:22 16:11 16:49 17:25 18:22

長門二見 発 10:57 11:31 12:53 13:25 13:52 14:29 16:18 16:56 17:33 18:29
宇賀本郷 発 11:04 11:36 12:59 13:30 13:58 14:34 16:25 17:01 17:39 18:36
湯       玉 発 11:08 11:40 13:03 13:34 14:02 14:38 16:29 17:05 17:43 18:40
小       串 着 11:14 11:46 13:10 13:42 14:08 14:44 16:35 17:11 17:49 18:46

小       串 発 11:37 12:23 13:11 13:53 14:30 15:27 16:40 17:16 17:53 18:47
川棚温泉 発 11:41 12:28 13:15 13:57 14:34 15:31 16:44 17:21 17:57 18:51
黒  井  村 発 11:45 12:32 13:18 14:01 14:38 15:35 16:48 17:25 18:01 18:55
梅  ケ  峠 発 11:50 12:37 13:24 14:06 14:43 15:40 16:53 17:30 18:06 19:00
吉       見 発 11:56 12:43 13:29 14:12 14:49 15:45 16:59 17:35 18:11 19:05
福       江 発 12:00 12:47 13:34 14:16 14:53 15:50 17:03 17:39 18:16 19:10
安       岡 発 12:04 12:51 13:38 14:20 14:57 15:54 17:07 17:43 18:20 19:15
梶栗郷台地 発 12:07 12:54 13:41 14:22 14:59 15:56 17:10 17:46 18:22 19:18
綾  羅  木 発 12:09 12:57 13:44 14:25 15:02 15:59 17:13 17:49 18:25 19:21
幡        生 発 12:14 13:02 13:49 14:30 15:07 16:04 17:19 17:53 18:30 19:26
下        関 着 12:19 13:07 13:56 14:35 15:12 16:09 17:25 17:58 18:35 19:31

長門市駅始発

滝     部

接続列車
長門市駅始発 長門市駅始発

1628D

運休列車 967D
（長門市発 小串行き）

969Ｄ
（長門市発 小串行き）

823D
（長門市発 下関行き）

971D
（長門市発 小串行き）

973D
（長門市発 小串行き）

駅名

12:48着
長門市駅始発

接続列車 869D 871D 873D 875D 889D823D 879D 883D 885D 887D



    JR西日本をご利用くださいましてありがとうございます。JR西日本広島支社では、
山陰線の一部列車を運休して、線路設備改良工事を実施いたします。ご利用のお客
様に大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い致します。
    なお、実施日・運休列車等については次のとおりです。

　　①2020年4月15日（水）～4月17日（金）
　　②2020年4月22日（水）～4月24日（金）

◆小串駅～長門市駅間
上り

○代行バスの乗降場所は駅から距離のある箇所もあります。代行バス発車時刻までに別紙２

   代行バスのりばへお越しください。詳しくは最寄りの駅にお問い合わせください。

○代行バスには、JRの定期券または駅でご購入のJRきっぷでご乗車ください。

○バスの運行は道路事情等により予定時刻通りに運行ができないことがあります。記載してい

　る列車にお乗換えができない場合がございますので、予めご了承ください。

JR西日本

山陰線一部列車運休についてのお知らせ

実施日

小串 着

運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス 運休列車 代行バス

小      串 発 8:11 10:01 10:01 11:17 11:21 14:34 14:36 15:45 15:47
湯      玉 発 8:18 10:07 10:07 11:24 11:27 14:40 14:42 15:51 15:53
宇賀本郷 発 8:23 10:11 10:11 11:28 11:31 14:45 14:46 15:55 15:57
長門二見 発 8:30 10:18 10:18 11:35 11:36 14:52 14:52 16:02 16:02

着 8:37 ＝
発 8:59 8:59 10:27 10:27 11:43 11:43 15:07 15:07 16:11 16:11

特      牛 発 9:04 9:11 10:32 10:39 11:48 11:55 15:12 15:19 16:16 16:23
阿      川 発 9:09 9:25 10:49 10:53 11:53 12:09 15:17 15:33 16:21 16:37
長門粟野 発 9:17 9:36 10:57 11:04 12:01 12:20 15:25 15:44 16:29 16:48
伊      上 発 9:24 9:45 11:04 11:13 12:08 12:29 15:32 15:53 16:36 16:57
人      丸 発 9:29 9:53 11:09 11:21 12:14 12:37 15:38 16:01 16:41 17:05
長門古市 発 9:35 10:02 11:15 11:30 12:19 12:46 15:47 16:10 16:47 17:14
黄 波 戸 発 9:40 10:14 11:20 11:42 12:25 12:58 15:52 16:22 16:53 17:26
長 門 市 着 9:46 10:26 11:26 11:54 12:31 13:10 15:59 16:34 16:59 17:38

小串駅始発 小串駅始発

966D
(小串発 長門市行）

968D
(小串発 長門市行）

駅名

824Ｄ
(下関発 長門市行）

964D
(小串発 長門市行）

828D
(下関発 長門市行）

運休列車

11:16着
接続列車 828D824D

（滝部駅 8:37着）
小串駅始発

滝      部



【別紙２】長門市～小串駅代行バスのりばのご案内 …駅前ロータリーでバスへご乗車下さい
…バス乗車位置へご移動をお願いします。道路横断にご注意下さい

【長門市駅】 【黄波戸駅】
長崎バス停

【長門古市駅】 【人丸駅】 【伊上駅】
国道191号上

※バス停なし

【長門粟野駅】

【阿川駅】 【特牛駅】 【滝部駅】 【長門二見駅】
県道39号上

※バス停なし

【宇賀本郷駅】
国道191号上
※バス停なし

【湯玉駅】
湯玉駅バス停

【小串駅】
小串駅バス停



別紙３

1575D（木与～三見駅間） 　863D（小串～下関駅間）

1574D（長門市～宇田郷駅間） 　854D（吉見～小串駅間）

美祢線
　716D（長門市～美祢駅間）

列車の時刻変更のご案内

小串駅のりば変更のご案内

JR西日本

山陰本線　下り列車

山陰本線　上り列車

所定時刻 変更時刻
木       与 発 18:37 18:38
奈       古 発 18:43 18:44
長門大井 発 18:49 18:49
越  ヶ 浜 発 18:55 18:55
東       萩 発 19:00 19:00
      萩 発 19:05 19:05
玉       江 発 19:08 19:08
三       見 着 19:15 19:15

所定時刻 変更時刻
長  門  市 発 17:37 17:39
長門三隅 発 17:44 17:45
飯       井 発 17:52 17:54
三       見 発 17:58 18:00
玉       江 発 18:06 18:07
     萩 発 18:10 18:11
東       萩 発 18:15 18:16
越  ヶ  浜 発 18:19 18:20
長門大井 発 18:25 18:26
奈        古 発 18:31 18:32
木        与 発 18:37 18:38
宇  田  郷 着 18:45 18:45

所定時刻 変更時刻
吉　　見 発 9:26 9:28
梅  ヶ  峠 発 9:32 9:33
黒  井  村 発 9:36 9:37
川棚温泉 発 9:40 9:41
小        串 着 9:44 9:44

所定時刻 変更時刻
小　　　串 発 9:08 9:09
川 棚  温 泉 発 9:12 9:14
黒    井    村 発 9:16 9:17
梅    ヶ    峠 発 9:21 9:22
吉            見 発 9:26 9:28
福            江 発 9:31 9:32
安            岡 発 9:35 9:36
梶栗郷台地 発 9:38 9:38
綾    羅    木 発 9:40 9:41
幡            生 発 9:45 9:45
下            関 着 9:50 9:50

所定時刻 変更時刻
長  門  市 発 16:34 16:35
板        持 発 16:38 16:38
長門 湯本 発 16:41 16:42
渋        木 発 16:48 16:48
於        福 発 17:00 17:00
重        安 発 17:06 17:06
美        祢 着 17:09 17:09

列車 発車時刻 行先 のりば 列車 到着時刻 のりば
863D 9:09 下関行き 3番のりば 852D 8:47 3番のりば
865D 9:54 下関行き 1番のりば 9965D 9:08 2番のりば
869D 11:37 下関行き 1番のりば 854D 9:44 1番のりば
873D 13:11 下関行き 1番のりば 862D 13:00 1番のりば
879D 15:27 下関行き 1番のりば 866D 14:29 3番のりば
881D 16:03 下関行き 1番のりば 868D 15:06 1番のりば
883D 16:40 下関行き 1番のりば 870D 15:42 1番のりば
885D 16:40 下関行き 1番のりば 872D 16:19 1番のりば


